UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Bom Jesus, 650, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-010

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 1/2023

Processo nº 23075.032913/2023-11
OBJETO: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CONCURSO EDITAL No 160/23 - PROGEPE

A comissão constituída em Plenária Departamental, Ata nº 252/2023, para o processo seletivo de professor
substituto do Departamento de Comunicação na Área de Conhecimento: História da Arte, Produção
Institucional em TV e Cinema, Criação Publicitária, Gestão de Negócios e Psicologia do Consumidor, do
Departamento de Comunicação Social, torna público o seguinte resultado:

Candidato Inscrição Justificativa
Andrey Santos Souza não homologado Não apresentou comprovação da titulação mínima de

Doutorado em Comunicação Social e áreas afins, requisito
disposto no item 1.5, Anexo I do EDITAL Nº 160/23 –
PROGEPE.

Barbara Maia Perrone homologado
Fernanda Cavassana
de Carvalho

homologado

Jansen Hinkel Molineti
Tavares

homologado

Lara Timm Cezar não homologado Não apresentou comprovação da titulação mínima de
Doutorado em Comunicação Social e áreas afins, requisito
disposto no item 1.5, Anexo I do EDITAL Nº 160/23 –
PROGEPE.

Ricardo Germano
Tesseroli

homologado

Os critérios referentes aos recursos e ao prazo recursal estão descritos no Edital nº. 160/23 – PROGEPE.

A partir da publicação deste Edital abre-se o prazo para os recursos.

Documento assinado eletronicamente por AYUMI NAKABA SHIBAYAMA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 07:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CANDIDA RIZZOTTO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 07:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HERTEZ WENDEL DE CAMARGO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 07:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5678729 e o código CRC 8A9A4360.

Referência: Processo nº 23075.032913/2023-11 SEI nº 5678729

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0